CHÍNH PHỦ
Số: 77/2000/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 12 năm 2000

Sign In

NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Về việc điều chỉnh mức tiền lương tối thiểu, mức trợcấp và sinh hoạt phí

đối với các đối tượng hưởng lương, phụ cấp, trợ cấp vàsinh hoạt phí

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Theo đề nghị của Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chínhphủ, Bộ trưởng Bộ Lao động

Thương binh và Xã hội và Bộ trưởng Bộ Tài chính,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Từngày 01 tháng 01 năm 2001 điều chỉnh mức tiền lương tối thiểu, mức trợ cấp vàsinh hoạt phí

đối với các đối tượng hưởng lương, phụ cấp, trợ cấp và sinh hoạtphí như sau:

1.Nâng mức lương tối thiểu từ 180.000 đồng/tháng theo quy định tại Nghị định số175/1999/NĐ-CP ngày

15 tháng 12 năm 1999 và Nghị định số 10/2000/NĐ-CP ngày 27tháng 3 năm 2000 của Chính phủ lên

210.000 đồng/tháng áp dụng đối với các đối tượnghưởng lương, phụ cấp từ nguồn kinh phí thuộc ngân

sách nhà nước và người laođộng trong các doanh nghiệp;

2.Tăng mức sinh hoạt phí hàng tháng đối với cán bộ xã, phường, thị trấn đang côngtác và đã nghỉ hưu quy

định tại Nghị định số 175/1999/NĐ-CP ngày 15 tháng 12năm 1999 của Chính phủ tương ứng với mức

nâng tiền lương tối thiểu từ 180.000đồng lên 210.000 đồng/tháng;

3.Tăng mức lương hưu và mức trợ cấp hàng tháng theo chế độ bảo hiểm xã hội quyđịnh tại Nghị định số

175/1999/NĐ-CP ngày 15 tháng 12 năm 1999 của Chính phủ vàQuyết định số 234/1999/QĐ-TTg ngày

22 tháng 12 năm 1999 của Thủ tướng Chính phủtương ứng với mức nâng tiền lương tối thiểu từ 180.000

đồng lên 210.000đồng/tháng;

4.Tăng thêm 26,7% quỹ trợ cấp, phụ cấp đối với người có công so với quỹ hiện hànhquy định tại Nghị

định số 175/1999/NĐ-CP ngày 15 tháng 12 năm 1999 của Chínhphủ.

Điều 2.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5911